
 
 
 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
Від 19 грудня 2024 року Миколаїв № 13

 
 
 
Про внесення змін і доповнень до 
Положення про Почесну грамоту 
обласної ради  та Подяку обласної  ради 
 

 Двадцять шоста 
позачергова сесія  
восьмого скликання 
 

 
Відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», з метою вдосконалення порядку заохочення осіб за заслуги у сприянні 
реалізації  соціально-політичної та  економічної  політики  держави,  досягнення  
в розвитку та проведенні ефективної діяльності  органів  державної  влади та 
місцевого   самоврядування, успіхи   в  розвитку  народного господарства,  науки 
і культури,  освіти, охорони здоров'я, молоді  та  спорту,  високу  професійну  
майстерність,  миротворчу, благодійну,  громадську діяльність,  особисті 
заслуги, виявлені під час захисту життя, здоров'я,  прав і свобод громадян,  
інтересів держави,  суспільства і регіону в цілому,  обласна рада 
 
 
ВИРІШИЛА:  
 
 

1. Внести  зміни і доповнення до Положення про Почесну грамоту 
обласної ради та Подяку обласної ради, виклавши його у редакції, що додається. 

 
2. Визнати таким, що втратило чинність, рішення обласної ради від         

29 березня 2013 року № 34 «Про затвердження Положення про Почесну грамоту 
обласної ради та  Подяку обласної ради». 
 
 
 
Голова обласної ради                           Антон ТАБУНЩИК 
 
 

 



 
ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення обласної ради 
19 грудня 2024 року № 13  

 
 

ПОЛОЖЕННЯ 
про Почесну грамоту обласної ради  

та Подяку обласної ради 
 

 
1. Почесну  грамоту обласної  ради  (далі  -  Почесна  грамота) та Подяку 

обласної ради (далі - Подяка) встановлено для відзначення осіб  за високий 
професіоналізм, зразкове виконання службових обов’язків, особистий внесок у 
реалізацію соціально-політичної та  економічної  політики  держави,  досягнення в 
розвитку та проведенні  ефективної  діяльності  органів  виконавчої влади та 
місцевого   самоврядування, успіхи   в  розвитку  народного господарства,  науки і 
культури,  освіти, охорони здоров'я, молоді  та   спорту,  високу  професійну  
майстерність,  миротворчу, благодійну,  громадську діяльність,  особисті заслуги, 
виявлені під час захисту життя,  здоров'я,  забезпечення прав і свобод громадян,  
інтересів держави, суспільства і регіону в цілому. 

 
2. Подяка оголошується громадянам  України – мешканцям Миколаївської 

області (у  виняткових  випадках - громадянам інших держав)  за особисті 
досягнення у професійній, службовій, громадській діяльності. Особа, якій 
оголошено Подяку, повинна мати трудовий стаж на даному підприємстві, як 
правило, не менше 2-х років. 

 
3. Подяка оголошується трудовим колективам підприємств, установ, 

організацій, які зробили значний колективний внесок у зміцнення економічного, 
наукового та промислового потенціалу області, розвиток сфер діяльності. 

 
          4. Почесною грамотою нагороджуються громадяни  України – мешканці 
Миколаївської області (у  виняткових  випадках - громадяни інших держав),  які 
зробили значний особистий внесок у сферах  діяльності,  зазначених у пункті 1 
цього Положення. Особа, представлена до нагородження Почесною грамотою, 
повинна  мати трудовий стаж на даному підприємстві, як правило, не менше 5 -ти  
років. 
 

5. Почесною грамотою нагороджуються особи через 2 роки після 
оголошення Подяки обласної ради. 



1 

6. За обґрунтованим поданням суб’єктів, визначених пунктом 7 цього 
Положення, строки, визначені пунктами 2, 4 цього Положення, можуть бути 
зменшені за умови позитивної резолюції голови обласної ради. 
 

7. Подання про нагородження Почесною грамотою або оголошення Подяки 
вносяться на ім’я голови обласної ради керівниками органів місцевого 
самоврядування, органів виконавчої влади, інших державних органів, 
підприємств, установ, організацій незалежно від форми власності та 
господарювання, депутатами обласної ради, командуванням військових 
формувань не пізніше як за 15 днів до дати вручення і повинно містити відомості 
про досягнення особи або трудового колективу. 
 

8. Висунення осіб для нагородження Почесною грамотою або Подякою 
здійснюється гласно, за основним місцем  їхньої роботи, а осіб, які не працюють, – 
органом місцевого самоврядування за місцем проживання.  

 
9. Особу, трудовий колектив підприємства, установи чи організації може 

бути представлено до нагородження Почесною грамотою (Подякою) один раз        
на 5 років. 

 
10. Одночасно з поданням про нагородження, в якому обов’язково 

зазначається подія, з нагоди якої воно вноситься, зазначається  контактний 
телефон  і  подаються такі документи: 

 
на нагороджувану особу - характеристика, у якій зазначається прізвище, ім'я, 

по батькові, дата, місяць і рік народження, посада  і місце роботи, загальний 
трудовий стаж та стаж роботи у даному колективі, стисло викладаються 
досягнення у виробничій, науковій чи інших сферах діяльності, наявні відзнаки та 
нагороди; 

 
копія паспорта, де вказано прізвище, ім’я, по батькові особи; 
 
згода особи, яка представляється до нагородження, на обробку її 

персональних даних; 
 

на трудовий колектив - довідка, яка містить відомості про повну назву 
підприємства, установи чи організації, кількість працюючих, стислий перелік 
трудових, наукових чи інших досягнень колективу, що пропонується до 
нагородження, із зазначенням ювілейної дати, до якої приурочується нагода. 

 



2 

11. Одночасно від одного підприємства, установи, організації до 
нагородження, як правило, можуть бути представлені не більше 3-х осіб – на 
Почесну грамоту, не більше 3-х осіб – на Подяку. 

 
12. За достовірність відомостей, зазначених у поданні та наданих 

документах, дотримання порядку щодо форми та строків їх подання відповідає 
керівник, який вносить пропозицію щодо нагородження та підписує нагородні 
документи. 

 
13. Подання про нагородження Почесною грамотою або подання про 

оголошення Подяки і додані до нього документи попередньо розглядаються на 
засіданні відповідної комісії, створеної розпорядженням голови обласної ради для  
розгляду документів щодо нагородження відзнаками Миколаївської обласної ради. 
Організація роботи комісії покладається на голову обласної ради. 

 
14. Документи щодо нагородження, подані з порушенням вимог цього 

Положення, розгляду не підлягають та повертаються органу, який їх подав.  
 
15. Рішення про нагородження Почесною грамотою або про оголошення 

Подяки приймає голова обласної ради шляхом видання відповідного 
розпорядження. 

 
16. Розпорядження про нагородження Почесною грамотою або про 

оголошення Подяки розміщується на офіційному вебсайті Миколаївської обласної 
ради відповідно до законів України «Про захист персональних даних» та  «Про 
доступ до публічної інформації». 

 
17. Інформація про нагородження Почесною грамотою або оголошення 

Подяки та їх вручення може розміщуватись на офіційному вебсайті Миколаївської 
обласної ради, інших інтернет-ресурсах Миколаївської обласної ради відповідно 
до Законів України «Про захист персональних даних» та «Про доступ до публічної 
інформації».  

 
18. Вручення Почесної грамоти та оголошення Подяки, як правило, 

проводиться головою обласної ради або іншою особою від імені голови обласної 
ради в урочистій обстановці і приурочується до загальнодержавних, галузевих 
професійних свят та ювілейних дат, урочистих заходів у трудових колективах  в 
обстановці урочистості та широкої гласності.  
 

19. У разі втрати чи псування Почесної грамоти (Подяки) їх дублікати 
обласною радою не видаються. 

 



3 

20. Ескізи та описи Почесної грамоти і Подяки затверджуються головою 
обласної ради за поданням відповідної комісії обласної ради, до компетенції якої 
входить попередній розгляд питань, пов'язаних із нагородженням відзнаками 
Миколаївської обласної ради. 

 
21. Підготовка проєктів розпоряджень щодо нагородження, оформлення 

Почесних грамот та Подяки, облік нагороджених здійснюється структурним 
підрозділом виконавчого апарату обласної ради, до компетенції якого віднесено 
питання розгляду матеріалів щодо нагородження відзнаками обласної ради. 

 
 


	рішення  3 docx
	додаток

